報道関係者各位

令和４年３月１７日

〒100-0005

東京都千代田区丸の内 3-4-1

新国際ビル 9階

バス、頑張ってます！ 是非、ご利用ください！！

～プロモーション動画を公開しました～

 公益社団法人日本バス協会（以下、「日本バス協会」）では、令和４年３月１６日（水）より、新たに

プロモーション動画を公開しましたので、お知らせいたします。

 本動画は、コロナ禍でのバスの安全・安心、利便性向上に向けた取り組みや、バスの社会にお

ける役割を示し、バスによる移動を喚起することを意図しています。

○プロモーション動画

路線バスの一日 貸切バスの一日 利便性向上への取組 もしも、バスがなかったら

バス業界は、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化し、人流抑制等の影響により、戦後最

大の危機にあります。

日本バス協会では、バス事業の苦境と、バス業界が取り組む様々な課題について広く皆様にご

紹介するため、特設 WEB サイトを公開し、順次コンテンツを追加しております。

特設サイトの内容については、別紙をご参照ください。

 日本バス協会特設サイト  ：https://www.bus.or.jp/nobus/

 バスは、コロナ禍で利用が大きく減少し、燃料高騰も加わって、大変厳しい経営状況に陥ってい

ますが、安全・安心を第一に、懸命に運行を続けています。

この逆境を乗り切るため、多くの皆さまのご利用をお待ちしています。

〔お問い合わせ先〕

公益社団法人日本バス協会 総務部

                                        TEL：０３－３２１６－４０１１

（担当）長谷川、仁保、福田

https://youtu.be/VGd6HWr2Jb4
https://youtu.be/Lq7m8gozrr8
https://youtu.be/4PnTG22pFn4
https://youtu.be/0RvEQGqIKzE
https://www.bus.or.jp/nobus/
https://youtu.be/VGd6HWr2Jb4
https://youtu.be/Lq7m8gozrr8
https://youtu.be/4PnTG22pFn4
https://youtu.be/0RvEQGqIKzE

日本バス協会特設サイトのご案内

https://www.bus.or.jp/nobus/

別紙